АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРЕГОВСКОЕ»

«КУРЕГГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 декабря 2014 года                                                                                                           № 40

д. Курегово

Об организации мероприятий по усилению

пожарной безопасности при подготовке и

проведении новогодних и рождественских

праздников на территории муниципального

образования «Куреговское».

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от

06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и в целях предупреждения и ликвидации последствий

чрезвычайных ситуаций на объектах с массовым пребыванием людей в период

проведения новогодних и рождественских мероприятий на территории муниципального

образования «Куреговское»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план организационно - технических мероприятий по

усилению пожарной безопасности  при подготовке и проведении новогодних и

рождественских мероприятий на территории муниципального образования

«Куреговское».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений:

-  привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности места проведения

массовых мероприятий;

- организовать круглосуточное дежурство на вверенных объектах;

- составить графики проведения мероприятий с указанием времени, места проведения и

ответственных;

- организовать выполнение противопожарных мероприятий, обеспечить усиление охраны

объектов, своевременное проведение инструктажа на  рабочем месте.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на

сайте муниципального образования «Глазовский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава муниципального образования « Куреговское»                               В.М.Никитина

УТВЕРЖДЕНО

         постановлением  Администрации

         муниципального образования

«Куреговское» от 19.12.2014 г  №40

ПЛАН

организационно-технических мероприятий по усилению пожарной

безопасности при подготовке и проведению новогодних и

рождественских мероприятий на территории  муниципального

образования  «Куреговское»

№

п/п
Проводимые мероприятия

Срок

исполнения
Ответственный

1 2 3 4

1. 2

.

Согласовать графики проведения

новогодних и рождественских

мероприятий с массовым пребыванием

детей, с организацией на них дежурства

членов ДПД

25.12.2014 Глава

2. 3

.

Организовать и провести инструктажи

обслуживающего персонала по мерам

пожарной безопасности при проведении

праздничных мероприятий.

 Организовать тренировки по отработке

планов эвакуации. Обеспечить объекты

проведения праздничных мероприятий

соответствующими памятками о мерах

пожарной безопасности.

29.12.2014 Глава, руководители

организаций различных

форм собственности  (по

согласованию)

3.  Праздничные мероприятия с применением

пиротехнической продукции и

фейерверков проводить в строгом

соответствии с требованиями правил

пожарной безопасности. В местах

проведения фейерверков организовать

дежурство на приспособленных к

тушению пожаров автомобилях

добровольных пожарных формирований

(членов добровольной пожарной дружины

со средствами пожаротушения), места

запусков фейерверков и салютов с

массовым пребыванием людей

необходимо согласовывать с ОНД г.

Глазова, Глазовского, Юкаменского и

Ярского районов.

На время

проведения

празднич-

ных

мероприя-

тий

Руководители

организаций различных

форм собственности (по

согласованию)

4. 4

.

Организовать информирование населения

о соблюдении требований пожарной

безопасности в период проведения

новогодних и рождественских праздников

29.12. 2014 Глава и специалист

предприятия ЖКХ,

руководители

предприятий и

организаций (по

согласованию)

5. 6

.

Организовать выполнение

противопожарных мероприятий по

предписаниям государственного

пожарного надзора. Своевременно

проводить очистку от снега, подъездных

путей к  зданиям, к наружным источникам

противопожарного водоснабжения

(пожарным гидрантам, пожарным

водоемам, прудам) а также автомобильных

дорог в населенных пунктах и между

населенными пунктами.

26.12. 2014,

постоянно

Глава,

руководители

организации различных

форм собственности

(по согласованию)

6.  Обеспечить содержание в технически

исправном состоянии систем

водоснабжения, первичных средств

пожаротушения, противопожарного

инвентаря.

постоянно Глава,

руководители

организации различных

форм собственности

(по согласованию)

7 В целях предупреждения пожаров в

подвальных и чердачных помещениях

предусмотреть проведение мероприятий

по ограничению доступа в них

посторонних лиц.

постоянно Глава,

предприятия ЖКХ,

управляющие компании

(по согласованию)

8. Рекомендовать не проводить огневые и

пиротехвичеекие шоу в зданиях и

сооружениях на территории поселения.

При устройстве фейерверков и салютов

рекомендовать ответственным за их

проведением лицам оборудовать

специальные площадки для организации и

проведения таких мероприятий.

На время

проведения

празднич-

ных

мероприя-

тий

Глава,

руководители

организации различных

форм собственности

(по согласованию)

9. Провести профилактические проверки

мест проживания многодетных семей,

одиноких престарелых и неблагополучных

граждан.

01.01.2015-

10.01.2015

ВДПО, ПЧ-17, ОНД,

МВД,

Глава

10. Рассмотреть вопросы подготовки к

новогодним и рождественским

праздничным мероприятиям на заседаниях

комиссий по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности.

22.12.2014 Председатель

КЧС и ОПБ